THÀNH ỦY ĐÀ NẴNG

*

Số 06-QĐ/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đà Nẵng, ngày 01 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

thành lập Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Đà Nẵng

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Quy định số 294-QĐ/TW ngày 26/5/2025 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng về thi hành Điều lệ Đảng;

- Căn cứ Nghị quyết số 60-NQ/TW ngày 12/4/2025 của Hội nghị lần thứ 11

Ban Chấp hành Trung ương Đảng;

- Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về

việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

- Căn cứ Quyết định số 315-QĐ/TW ngày 18/6/2025 của Bộ Chính trị về

thành lập Đảng bộ thành phố Đà Nẵng;

- Căn cứ Quy định số 301-QĐ/TW ngày 09/6/2025 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy của Cơ quan Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam cấp tỉnh, cấp xã;

- Căn cứ Quyết định số 418/QĐ-MTTW-BTT ngày 18/6/2025 của Ban

Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc kết thúc hoạt

động của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Đà Nẵng;

- Căn cứ Quyết định số 461/QĐ-MTTW-BTT ngày 18/6/2025 của Ban

Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc thành lập Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Đà Nẵng;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố Đà Nẵng;

- Căn cứ Đề án số 02-ĐA/BCĐ ngày 09/6/2025 của Ban Chỉ đạo sắp xếp,

hợp nhất tỉnh Quảng Nam và thành phố Đà Nẵng (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo);

- Căn cứ Đề án số 03-ĐA/BCĐ ngày 16/6/2025 của Ban Chỉ đạo về sắp xếp,

hợp nhất, tinh gọn bộ máy cơ quan Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính

trị - xã hội và các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ của tỉnh

Quảng Nam và thành phố Đà Nẵng;

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức Thành ủy,

BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ỦY

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố

Đà Nẵng trên cơ sở sắp xếp, hợp nhất, tinh gọn bộ máy Cơ quan Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội của tỉnh Quảng Nam và thành phố Đà Nẵng (cũ).

Thành ủy Đà Nẵng
01.07.2025
08:50:49 +07:00

Số và ký hiệu: 06-QĐ/TU
Ngày ban hành: 01/07/2025

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2

Điều 2. Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Đà Nẵng,

các cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy Đà Nẵng và các cơ quan, đơn vị có

liên quan theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp trong việc sắp xếp tổ chức bộ máy,

phân công, bố trí cán bộ, công chức, người lao động của Cơ quan Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam thành phố Đà Nẵng.

Ban Tổ chức Thành ủy Đà Nẵng chủ trì, phối hợp với Cơ quan Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam thành phố Đà Nẵng và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu

Ban Thường vụ Thành ủy Đà Nẵng xây dựng quy định về chức năng, nhiệm vụ, tổ

chức bộ máy của Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Đà Nẵng.

Điều 3. Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Đà Nẵng,

các cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy Đà Nẵng và các cơ quan, đơn vị có liên

quan căn cứ Quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,

- Ban Bí thư Trung ương Đảng (để b/c),

- Ban Tổ chức Trung ương (để b/c),

- Văn phòng Trung ương Đảng (để b/c),

- Đảng ủy MTTQ, các đoàn thể TW (để b/c),

- Vụ Tổ chức - Điều lệ, BTCTW (để b/c),

- Các Vụ Địa phương các Ban XDĐ

  của Trung ương tại khu vực MT-TN (để b/c),

- Trường Chính trị thành phố,

- Báo và Đài Phát thanh, Truyền hình ĐN,

- HĐND, UBND thành phố,

- UBMTTQVN và các TC CT - XH TP,

- Các sở, ban, ngành, ĐVSN thuộc UBND TP,

- Công an thành phố Đà Nẵng,

- Các đảng ủy trực thuộc Thành ủy,

- Các cơ quan ngành dọc TW đóng trên địa bàn,

- Các hội quần chúng do

  Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ,

- Các đồng chí Thành ủy viên,

- Lưu Ban Tổ chức Thành ủy.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Văn Quảng

Số và ký hiệu: 06-QĐ/TU
Ngày ban hành: 01/07/2025

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm